



## **Referat fra online-bestyrelsesmøde i DN Land, tirsdag den 24. september 2024 fra klokken 19.00 til 22**

Til stede på Zoom: Torben Larsen, Anders Nielsen, Bjørn Michaelis, Fridolin Okkels, Peder Josefsen, Pernille Nielsen, Peter Flindt-Hansen, Asger Jeppesen og Michael Hedegaard (kun punkt 4)

### *1. Valg af ordstyrer og referent*

Ordstyrer blev Peder og referent Torben

### *2. Siden sidst*

Fridolin meddelte indledningsvist, at han træder ud af bestyrelsen pga. arbejdspress. Han foreslog Pernille som sin stedfortræder

Friluftsrådet undrer sig tilsyneladende over, at Danske Naturister ikke længere er synlige i organisationen og har kontaktet Anders.

Der er dags dato kun indkommet ét svar på brevet til lokalforeningerne. Det er fra DN Nordsjælland, men Anders lover, at DN Trekanten nok skal svare inden fristens udløb den 1. oktober.

Torben berettede om en vellykket svampetur i Hareskoven den 21. september med deltagelse af 7 mænd, 5 kvinder og så selvfølgelig svampeeksperten, som i dagens anledning også gennemførte turen nøgen.

Egentlig havde vi forkastet tanken om elevforslag fra DMJX, da der indtil for nylig kun var kommet én henvendelse fra en journalistelev, som viste sig alligevel ikke at være interesseret i opgaven. Men forleden fik Torben en telefonopringning fra Emil på 23 år, som gerne ville prøve kræfter med den stillede opgave, nemlig at udarbejde et opslag målrettet de unge, hvor naturismens lyksaligheder og udfordringer bliver præsenteret i et sprog, de unge forstår.

### *3. Fastlæggelse af endelig dagsorden*

Der blev tilføjet et punkt 10a) om fordeling af Fridolins bestyrelsesopgaver efter dennes udtræden af bestyrelsen.

#### 4. *Hjemmesidestatus og -problemer (Michael)*

Entreprisen med Aveo indeholder et statistik-program, der kan fortælle os antal besøgende på hjemmesiden. Dette program skulle nu være virksomt.

Der har været problemer med fremhævelsen af arrangementer på hjemmesiden. Nogle funktioner, der virker på pc'en, fungerer ikke på mobiltelefonen. Blokeringer, der skulle sikre, at lokalforeningerne ikke kunne lave 'ulykker' på siden, har desværre medført, at også enkelte tilladte funktioner er blevet blokeret.

Ikke alle af lokalforeningernes hjemmesider ser ok ud.

Tanken med muligheden for at kunne tilmelde sig nyhedsmails via hjemmesiderne er, at ikke-medlemmer kan få en mail fra lokalforeningerne såvel som fra landsforeningen om aktuelle nyheder af almen interesse.

Udsendelse af disse mails foregår automatisk efter en skabelon og tidsramme, som foreningerne selv danner. F.eks. den første mail med teksten: 'Tak for din tilmelding...' og senere, måske efter en uge, yderligere information.

DN MidtVest har igangsat udsendelse af disse nyhedsmails, og DN Trekanten forventes at gøre det samme.

Vi ser det som et problem, at det ikke fremgår, at det kun er ikke-medlemmer, der kan tilmelde sig mailinglisten. For landsforeningens vedkommende ved vi nemlig ikke, om de 40 tilmeldte blot er medlemmer, der for en sikkerheds skyld har sat et kryds i rubrikken, selv om de jo i forvejen modtager et nyhedsbrev cirka en gang om måneden.

Vi opfordrer lokalforeningerne til at bruge supporten i tilfælde af problemer. Ring på 70404050 i dagtimerne på hverdage – og tryk '3'.

#### 5. *Status på økonomi og medlemstal (Bjørn)*

Der står endnu en sjat på kontoen, men vi opfordrer til mådehold!

Vi er 842 medlemmer (samme som ved sidste optælling).

Bjørn har afmeldt de to trailere og sparer herved foreningen for 2 gange vægtafgift.

#### 6. *Program for Bornholm 2025 – se mail fra Anders den 9. september*

Mailen indeholder forslag til programmet for opholdet. Anders gjorde klart, at programmet kun er midlertidigt, da der mangler enkelte nøgenaktiviteter.

En nøgenvandretur i Pedersker og Almindingen blev foreslået. Begge skovområder hører under Naturstyrelsen.

Ifølge lejeaftalen skal der betales 55 kr. ekstra pr. deltager ud over 30.

### *7. Landslejren 2026 – valg af periode*

Der viste sig at være mest stemning for pinsen i slutningen af maj, men afgørelsen venter til næste møde, da vi først skal have fundet lokationen. Det er nemlig ikke sikkert, at det valgte sted har ledigt i pinsen.

Selv om det er landsforeningen, der betaler gildet ifm. landslejlre, kan vi godt imødekomme lokalforeningers ønske om at ville arrangere turen.

### *8. Samarbejde med Vritomartis Naturist Resort?*

Vi vil foreslå dem at sætte deres banner i hver af de ca. 8 udgivelser af nyhedsbrevet, som vi har hvert år, mod at de betaler os et vist beløb pr. nyhedsbrev.

### *9. Billedforslag til hjemmesiden*

Fridolin tilbød som sin sidste gerning i bestyrelsen at sende os gode og autentiske landskabsbilleder til brug på hjemmesiden - flotte sensommer- eller efterårsbilleder inklusive.

Hvis der tages billeder af naturister, er det som bekendt vigtigt at skaffe skriftligt samtykke fra de medvirkende.

### *10. Plan for overtagelse af Michaels hjemmesideopgaver*

Michael vil gerne fortsætte med hjemmesiden og webshoppen et års tid endnu. Peder kobles på i håb om, at han kan overtage administrationen af hjemmesiden og webshoppen sammen med Anders, når Michael stopper.

#### *10a. Overtagelse af Fridolins arbejdsopgaver*

Efter Fridolins anbefaling har Pernille sagt ja til at overtage nogle af hans opgaver i bestyrelsen, herunder arkivering på Google Drev. På næste møde vil vi foretage den endelige fordeling af arbejdsopgaverne.

### *11. Kontaktperson-ordningen*

Hvad angår campingpladserne, har vi tidligere jf. vores forretningsorden aftalt, hvilke bestyrelsesmedlemmer, der skal være kontaktpersoner.

På næste møde reviderer vi listen med kontaktpersoner for lokalforeningerne.

### *12. Eventuelt*

Næste møde: torsdag, den 31. oktober kl. 19.00 – 21.30.